報道関係各位

（１）ふるさと納税寄附件数及び寄附金額等（個人）

令和元年度 寄附件数(件) 前年度比率(%)

寄附受入申込 11,732 134

寄附受入実績 11,421 130

（２）ふるさと納税基金別寄附件数及び寄附金額の内訳（個人）

寄附件数(件) 金額割合(％)

9,610 81.7

945 9.4

645 6.3

221 2.6

11,421 100.0

  【参考】ムーミン基金の寄附状況

寄附件数(件)

9,610

5

9,615

イト（1.ふるさとチョイス・2.楽天・3.さとふる・4.ふるなび・5.ＡＮＡ・6.auふ

るさと納税）にて寄附の更なる受入を拡大してまいります。

令和元年度ふるさと納税の寄附状況等について

　　　  令和元年度におけるふるさと納税による寄附実績と基金別の内訳等につきまして、

　　　次のとおり報告いたします。

　１　ふるさと納税寄附状況

寄附金額(円)

308,849,379

298,027,286

基金名 寄附金額(円)

ムーミン基金 243,387,387

緑の基金 28,056,899

森林文化都市基金 18,936,000

文化スポーツ振興基金 7,647,000

合　計 298,027,286

種　別 寄附金額(円)

個　人 243,387,387

法人等 411,670

合　計 243,799,057

　２　寄附受付サイトの拡大について

　ふるさと納税制度の活用以降、「ふるさとチョイス」ポータルサイトにより寄附

を募ってまいりましたが、寄附拡大を図るため令和元年１０月より３サイト(楽天・

さとふる・ふるなび）を増やし、令和２年４月からは更に２サイト追加し、計６サ

　担当者　賑わい創出課長　小林　恵理
　連絡先　042（978）5093

飯　　　　能　　　　市

記　者　発　表　資　料

　令和  ２年  ５月２９日

９